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  Kolding Fiskeren 
 

Nr. 4 - 2011 - årgang 18 

Udgivelse 1. dec. 2011 

Oplag 400 stk. 
 

Udgivelsesdatoer 
 

1. marts 

1. juni 

1. september 

1. december 
 

Deadline 
 

Artikler, foto, annoncer, m.m., skal 

indsendes til redaktøren 3 uger før 

udgivelsesdatoen. 

Næste deadline er den 7. feb. 2012 
 

Gratis 
 

Medlemmer kan gratis  annoncerer i 

medlemsbladet for køb/salg/bytte af 

fiskegrej. 
 

Fernet Branca prisen 
 

Redaktionen trækker lod blandt ind-

sendte indlæg, en god opskrift, et 

flot billede af en fisk, en god ide´ 

eller et godt initiativ. 

Hvis en junior vinder, vil der i ste-

det udleveres et gavekort på kr. 

150,- til ®n af byens grejforret-

ninger. 
 

Hjemmeside 
 

Kolding Sportsfiskerforenings 

hjemmeside: 
 

Http://www.koldingsportsfisker.dk 
 

Hjemmesiden opdateres jævnligt 

med nyheder, artikler, arrange-

menter, efterlysninger m.m. 

Har du nyheder til hjemmesiden, 

bedes du sende ònyhedenò til redak-

tøren. 
 

Redaktør / Webmaster 
 

Mogens Laursen 

Langagervej 46 

6000 Kolding 

Mobil: 42 31 59 50 

E-mail: mogens@lauer.dk 
 

 

Tryk  
 

From Grafisk 

Fabriksvej 7-9, 6000 Kolding 

Tlf. 75 52 77 11 

 KS KONTINGENT 2012 
 

Senior     kr. 1200,- 

Junior      kr. 450,- 

Pensionister    kr. 825,- 

Familie     kr. 1200 + 

                      İ pris for ßvrige 

 
Indmeldelsesgebyr  
Kr. 100,- for senior og familie-

kontingent. 

Kr. 50,- for junior og pensioni-

ster. 
 

Døgnkort Kolding Å   kr. 100,-  

(1. april - 31. okt.) 

Begrænset fiskeret 
 

Døgnkort søerne 

(1. maj - 31. dec.) 

Ugekort søerne 

(1. maj - 31. dec.) 

 

Dagkort kan købes her: 
 

 

Steens Jagt og Fiskeri 
 

Kolding Jagt & Fiskeri 
 

Kolding Turistbureau  
 

Dagkort.dk 
 

Danmarks Sportsfiskerforbund 

(Som medlem af DSF opn¬s 33 

% rabat) 

 

KS Fiskevand: 
 

Kolding Å 
 

Strækninger af V. Nebel Å 
 

Strækning af Åkær Å 
 

Strækning af Sneum Å 
 

Gels Å 

(Gels ¡ Sammenslutningen) 
 

Harteï Donssøerne: 

(Nßrresß, Sßndersß, Sßndermo-

se, Stallerup sø, Påby sø, samt 

mellemliggende kanaler). 
 

De bynære søer: 

(Marielundssßerne, Svanesßen, 

Parksøen, Rønningsmose, Ferup 

Søerne). 

 

 

 

Foreningen er medlem af 
 

Danmarks Sportsfiskerforbund 

 

Se nyheder på forenin-

gens hjemmeside: 
 

http://www.koldingsportsfisker.dk  

  2 



3 

 

 

Nu er det snart jul, og det betyder gaver i en hvis 

mængde for de heldige. Husk i god tid at få ned-

skrevet en ønskeseddel, ellers kan man i værste 

fald risikerer, at blive rig på underhyler eller 

strømper, afskyelige striktrøjer, en bog som vil 

samle støv eller andet som ikke har din interesse. 
 

Der er altid noget vi lystfisker går og mangler i 

grejboksen, ting som gør hobbyen lidt sjovere eller 

ting som gør én lidt varmere i vintertiden. 
 

Fiskeï eller jagttøj er for de fleste en velkommen 

gave. En lun skjorte eller varme handsker, en hue, 

kraftige strømper eller ekstra kraftige bukser kan 

altid bruges. 
 

Gaveønsker til små penge, som børnene kan få råd 

til, kunne f.eks. være en ny ormedåse, krogsliber, 

nye kroge, spinner, blink, grejboxe, fluer m.m. 

Er dine ønsker kostbare kan du altid ønske et gave-

kort til én af byens grejforretninger. 

 

God Jul 
 

ØNSKESEDDEL: 

 

Pandelampe 

Fiskekniv 

Filetkniv 

Skærebræt 

Bukser 

Strømper  

Handsker 

Hue / Caps 

Jakke 

Skjorte 

Åndbare waders 

Støvler 

Fiskestang 

Fiskehjul 

Fiskerejse 

Fisketur 

Medlemskab 

Dramflaske 

 

 

Fiskebøger 

Fiske CD 

Fisketaske 

Grejkasse 

Grejbokse 

Fluebox 

Fiskevest 

Elektronisk vægt 

Stangholder 

Spinner, blik, wobler 

Fluer, line, forfang 

Røgeovn 

Bindematerialer 

Fiske lommebog 

Krogudtager 

Tang 

Målebånd 

Gavekort 

Naverstræde 1 / Borch´s Gård,  6000 Kolding        Tlf. 75 52 85 88 
http://www.Steensjagtogfiskeri.dk       e-mail: info@steensjagtogfiskeri.dk 
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Så kom weekenden hvor vi igen så frem til at vinde 

pokalen til K/S efter nogle års "pokaltørke".   

Denne fantastiske tradition som har 38 år på bagen, 

blev en kæmpe succes for K/S. Vi udfiskede vores ty-

ske venskabsklub så det kunne mærkes. Vi havde 11 

gedder til indvejning, og det var de 11 tungeste, det var 

helt fantastisk. Det var ellers en forventningsfuld grup-

pe af fiskere der ankom fra Tyskland, den. 23. septem-

ber.  

Vi havde en rigtig hyggelig fredag aften, med vildt 

lækkert mad lavet af vores veteran Eigil og hold da op 

det smagte godt.  

Efter få timers søvn for de fleste og en omgang mor-

genmad tog alle nu af sted til de forskellige søer for at 

kæmpe om pokalen. Lige så godt som Eigils mad 

smagte, lige så godt forløb vores fiskeri.  

Efter kort tid ville endnu en af vores veteraner Godfa-

ther Benny Wind lige vise hvordan det skulle gøres, 

105cm og 7,2 kg, s¬ vores veteraner kan b¬de lave lÞk-

ker mad og fange store fisk. I er bare for seje jer vetera-

ner!  

Finn "Havørred" Andersen fangede også nogle stykker 

så det kan han også. Derefter gik det hurtigt med Rene 

Jørgensens gedde på 86 cm og 3,75 kg, og i al beske-

denhed ville jeg også lige være med, så jeg Henning 

Jørgensen nuppede en på 92 cm og 5,19 kg.  

Dagen igennem kom meldingerne ind fra det danske 

hold om gedder fra stort set alle søer og I var dælme 

gode denne weekend. Vi fandt i hvert fald ud af at vo-

res søer har en lovende fremtid for sig i de kommende 

år. Dog kunne det være rart med lidt bedre adgangsfor-

hold ved søerne, hvilket sikkert kunne tiltrække flere 

fiskere til vores fremragende fiskevand.  Vi havde også 

vejrguderne med os, så helt igennem en fantastisk 

weekend på alle måder. 

 

Denne lørdag aften var det svært at have andet end po-

sitivhatten på. Så om aftenen skulle vi igen sætte tæn-

derne i Eigils lækre mad. Det bliver en weekend som 

aldrig går i glemmebogen og det var også dejligt, at 

vores gamle formand Jørn Lauridsen kiggede ud og 

kunne fortælle gamle fiskehistorier. Jeg fik i øvrigt en 

sms fra Jørn kl. 02.15 lørdag nat, om han kunne hjælpe 

med at sætte en agnfisk på, så jeg må sige at vi går op i 

det ung som lidt ældre. Det er simpelthen en fornøjelse 

at være tovholder på sådan et arrangement, med denne 

opbakning. Næste år er det så på udebane vi skal vise 

hvad vi kan, men efter denne weekend kan vi jo gå på 

vandet. 

Det var et roligt tysk hold der søndag vendte snuden 

hjemad, men som vi siger det vigtigste er at deltage. 

 

Landing af Bennys gedde på 105cm kan ses på dette 

link:    http://www.youtube.com/watch?v=ED8NPdLXoUA   

http://www.youtube.com/watch?v=ED8NPdLXoUA
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Onsdag morgen den 14.september kl. 06.45 fik Ver-ner Andersen et ordentlig hug nede ved motorvejs-stykket. Efter ca. 20 minutters kamp var havørreden ved at være træt, men da den skulle landes, slog den et 
ordentlig slag med halen, således at fiskestangen knækkede med et ordentlig knald, men heldigvis var fisken så træt, at Verner kunne kaste den op på land. Det viste sig at være en let farvet havørred på hele 82 cm og vægten stoppede først  ved 6,80 kg.   

Nicolai Frahm har fanget denne flotte havør-red på en kobber Meps 4. Havørreden vejede 4,2 kg og m¬lte
 67 cm. 

Havørred på 4,8 kg og 74 cm, fanget den 

17. september af Carsten Carstensen. 
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KOLDING JAGT & FISKERI  
 

Kolding Storcenter, Orange Gade, Tlf. 75 52 14 14  
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En dag foreslog min far og hans fiske-

makker Erling Nielsen at lørdag skulle 

foregå på Fårup sø, så derfor var min 

fiskekammerat Martin Nielsen og jeg 

klar, om formiddagen med frisk opgra-

vede orm. Far syntes ikke at der var 

nok af madding, så vi rundede lige 

Steens jagt og fiskeri, hvor jeg hurtigt 

fik fat i flere orm. 

Bådudlejningen ved Fårup sø starter 

under normale omstændigheder kl. 

11.00, og vi var derude ved halv tolv 

tiden, vejret var bare skønt og vandet 

var ret klart, damen i iskiosken nævn-

te, at denne sæson havde kastet mange 

pæne gedder af sig, bl.a. en på 15 kg. i 

forrige uge. 

Efter at have hørt på nogle spændende 

fangstrapporter, roede vi ud på det dy-

bere vand med både en god rød/hvid 

wobler og et sølv atom blink bagefter 

båden. Martins far Erling havde tabt 

lodtrækningen og var udnævnt til 1. 

roer, men da han undrede sig over at få 

udleveret 2 stk. årer frem for bare en, 

skabte det en hel del tvivl angående 

mandens færdigheder som roer, men da 

han pænt overhalte det flotte vikinge-

skib, (der lå bom stille) fik han lov til at 

fortsætte. 

Jeg og far har begge prøvet at fange 

store aborrer og gedder i de første kast, 

fra en bestemt ankerplads, så denne 

sejlede vi imod, men NEJ, 3 unge lyst-

fiskere var der i forvejen, de råbte at de 

ikke havde mærket noget. Nu prøvede 

vi så ude på de dybe banker, Martin 

med blink, far med wobler, jeg med et 

gult bronze blink. Da der var gået en 

halv times tid, blev der pludselig sådan 

rigtig torden dunkel, med mange mørke 

skyer og det begyndte at regne. 

"Ankerpladsen" blev nu ledig og den 

entrede vi og lå så ud for en lille klynge 

åkander, vi fiskede ivrigt, far med prop 

og orm, han gav mig en skideballe for 

at have købt for store orm til medefi-

skeriet (men han måtte senere bide sine 

ord i sig igen). Med et var proppen væk 

og den gamles stang bøjede geval-

digt !!! Far råbte:" det er sgu en rimelig 

gedde " Fisken for frem og tilbage i 

overfladen, jeg fandt fangstkrogen 

frem, men far afgjorde at den ikke skul-

le kroges, derimod skulle den atter ha-

ve friheden, "den er jo kun cirkus 60 

cm." mente han. Lidt efter sprang linen 

og en noget rødhovedet far bandede det 

hele langt væk. Jeg fandt en pakke kiks 

frem og en sodavand, men den gamle 

havde et grumt øjeblik, så jeg modtog 

endnu en prædiken om at - jo mere man 

har agnen i vandet, jo større er chancen 

for fangst- ergo satte jeg bundsnøre 

med stor orm på, imens jeg nød mine 

kiks. Wupti så var min fiskestang næ-

sten ved at forlade båden, far fik lige 

fat i det yderste kork, og rakte mig 

stangen, der bare var levende, for pok-

ker sikke et monster jeg har på krogen, 

råbte jeg, og så nu en gedde på i hvert 

fald 70 cm, vælte rundt i vandet, for så 

at tage et langt udløb hvor den sprang 

1/2 meter over vandet. Far r¬bte " et 

imponerende syn, og så på en sølle 

regnorm!" Desværre sagde denne præg-

tige fisk også farvel og Martin måtte 

slå fangstkrogen sammen.  Regnen tog 

til, faktisk var der tale om et mindre 

skybrud. Erling beklagede sig: "Det er 

hver eneste gang, når vi er på Fårup sø, 

at det ender i et sådant pisvejr". Erling 

ville så hjem, og mens ham og far små-

skændtes om den kommende fremtid, 

så jeg den gamles flåd dykkende en 20 

- 30 cm. under overfladen hen langs 

med båden. Dette var minsandten også 

en gedde, ikke stor, den fik friheden 

igen med sine knap en halv meter. 3 

gedder på orm indenfor et kvarter!!! 

Erling surmulede over at være gennem-

blødt, Martin derimod grinte godt af sin 

far" så kan du jo ikke blive mere våd, 

og vi kan fortsætte fiskeriet ". Lige 

herefter var der et ordentlig hug på fars 

stang, hvilket gav en god kamp, og en 

aborre på 45 cm måtte op i båden og 

lade livet. Pludselig skinnede solen 

igen, alle var glade, klokken var nu 

14.00,  og vikingeskibet drev forbi, p¬ 

grund af et eller andet jubilæumshalløj 

var der denne dag en times sejlads for 

folk med denne interesse.  

Ja, man skulle tro ar det var løgn, men 

fatter rømmede sig og hans stang kom 

på overarbejde, igen en kæmpeaborre 

for en Kolding dreng som mig, jeg var 

klar med fangstkrogen, men en aborre 

på 44 cm har et hårdt skind, der ikke 

bare sådan er til at kroge. Den kom dog 

også "på land". Så blev det min tur til 

at fange en aborre på 25 cm. Farmand 

fik endnu en på 25 cm. Klokken kvart i 

tre var alle enige om at give turen et 

kvarter mere, og dette er jeg meget glad 

for, da min bundsnøre, 5 minutter sene-

re gav lyd fra sig, tilslag, en dejlig sli-

rebremselyd fra mit Cardinal, men fi-

sken valgte at sætte sig fast i åkander-

ne, så jeg var ved at opgive håbet, men 

Erling fik båden løs og heldigvis kom 

aborren fri af bunden, idet vi drev for-

bi, en værre plasken, og nogle lange 

udløb, heldigvis ud mod dybere vand, 

det var en stor aborre, meget stor!!! Op 

i overfladen, mere plasken, Martin fik 

"kÞmpen" viftet op i b¬den. Jeg havde 

mest lyst til at springe på hovedet i det 

lune søvand. "Sådan, sådan, sådan !!!! 

48 cm og 1,8 kg - guld fisk, indenfor 

ABU.... Ja, sagde far, "det er da en me-

get pæn aborre" lød det misundeligt fra 

ham. 

Jeg fik lov til at ro hjemad, Martin til-

føjede: "næste gang skal vi huske at 

have metalforfang foran ormekrogen"- 

Evaluering: samtlige fisk blev taget på 

store orm, 3 timers fiskeri med wobler, 

blink og spinner gav ingenting, det er 

første gang at jeg har prøvet noget så-

dant på Fårup sø.  

 

Mvh.  Anders Thomsen 
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Gedde  cm  kg 
1. Martin Bidstrup         105 7,25 

2. Niels Kristensen           91 4,85 

3. Ruben Bßthcher          87 4,80 

4. Sebastian Najsmith     86 4,04 

5. Torben Jeremiasen   84 3,96 

6. Eddi Poetzsch     82 3,83 

7. Simon Jßrgensen   81 3,55 

8. Finn Andersen       80 3,52 

9. Benny Wind                        82 3,31 

10. Jesper Hauritz                   73 3,20 
 

Havørred 
1. Steffen Jensen             56 2,03 

2. Morten Nygaard         56 1,97 

3. Claus Knudsen             56 1,83 

4. Martin Johnsen      54 1,71 

5. Frank Hansen           53 1,69 

6. Tommy Jensen      49 1,30 

7. Flemming Hansen   44 0,95 

8. Flemming Jßrgensen     44 0,83 
 

BÆKØRRED 
Ingen 
 

Regnbueørred 
1. Finn Kruse Jensen   57 2,77 

 

Brasen 
1. Thomas Maigaard               45 1,38 

2. Thomas S. Hansen              43 1,15 

3. Morten Nygaard    45 1,14 

4. Claus Jepsen    31 0,50 

5. Søren Nygaard    27 0,29 
 

Aborre 
1. Sßren Hansen    37 0,85 

2. Niels Kristensen                   28 0,31 

3. Morten Nygaard                   28 0,26 
 

SANDART 
Ingen 
 

TORSK 
Ingen 
 

Fladfisk 
1. Hans Hartz      33 0,57 

2. Lieu Van Nquyen                33 0,41 
 

Junior præmie 
  

Gedde 

1. Sebastian Najsmith           86 4,04 
 

Havørred/Laks 

1. Morten Nygaard     56 1,97 

 

 

 

Den Internationale Fiskekonkurrence blev, den første 

weekend i oktober, afviklet for 41. gang - og uden tvivl, 

i et vejr som aldrig set før. Med temperatur omkring de 

25 grader, kunne de fleste have lyst til en lille dukkert - 

men efter forlydende, forblev alle deltagere sikkert på 

landjorden. 
Gedderne var rigtig i bidehumør i det dejlige vejr - og 

de fleste i rigtig fin kondition. En heldig deltager kunne 

indløse et gavekort på 3.625 kr. for fangst af konkurren-

cens største gedde, det vil sige 50 øre per gram. De store 

havørred fangster udeblev, men 8 eksemplarer kom dog 

til indvejningen. Største havørred kunne indbringe den 

heldige et gavekort på 1.015 kr. Kun en enkelt regnbue-

ørred faldt for en lystfiskers agn og alle bækørreder 

svømmer stadig rund i vandløbet. 
Igen i år kunne deltagerne ikke få krogen i en sandart 

men til gengæld blev der i år fanget betydelig flere bra-

sen end de sidste par år og også pæne aborre. Der blev 

ikke indvejet torsk og kun få fladfisk. 
Generelt forløb konkurrencen tilfredsstillende. Endnu er 

deltagerantallet ikke opgjort, men der skønnes at der var 

betydelig flere deltager i år end vi har set i de foregåen-

de 2-3 år. 

Vi ses igen til næste år den første weekend i oktober. 
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Søndag d. 30. oktober var 12 friske drenge på Fårupsø 

for at fange nogle af søens store aborrer. 

Vi havde lejet 6 robåde, som vi fordelte os i.  Der var 

en frisk vestenvind, så det gav varmen, at ro ud til fi-

skepladserne. Vi blev hurtigt fordelt over det meste af 

søen, men det var dog kun dem, som fiskede ved sko-

ven på nordsiden af søen, som fangede fisk.  Efter nog-

le timer var det der alle både lå.  Anders og Michael 

startede med at fange en del mindre aborrer, men fik 

også fisk op til 34 cm. En fin størrelse til en aborre. 

De store drenge sejlede selv i en båd, her fangede Ale-

xander en aborre på 37 cm og Nicolai en mindre gedde 

på 67 cm, begge fisk blev genudsat. 

Efter 6 timer i bådene, var drengene ved at være trætte, 

ikke mindst manden ved årene.  Vi mødtes kl. 15 ved P 

pladsen, hvor fiskene blev beundret og der var da også 

en præmie til de 3 største fisk. 

Alexander med aborre på 37 cm 

Anders med aborre på 34 cm 

Nicolai med gedde på 67 cm 

Søndag d. 13. november, juniortur til Stallerupsø. 

I forbindelse med biomanipulationen for nogle år siden, 

hvor biologerne fangede sandart op til 85 cm, har vi i 

juniorafdelingen talt meget om disse fisk. 

Derfor tog Kaare og Claus sammen med 4 juniorer til 

Stallerupsø for at overliste de talrige sandarter i søen. 

Desværre lykkedes det heller ikke denne gang. Kaare 

fangede en gedde på 67 cm, mens drengene fangede 

nogle mindre gedder.  Alle havde en god dag med frisk 

luft og røde kinder. 
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Det har i mange år været et stort ønske med et nyt 

værksted / opbevaringsrum ved hytten. 

Nu sker det. Efter nedtagning af det gamle skur er en 

flok frivillige godt i gang med at opbygge et flot nyt 

isoleret værksted. 

  1 
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Billerne viser det gamle skur under nedtagning (1), det 

gamle skur er væk (2), det nye værksted på vej (3-6). 

Billede (6) er taget den 20. nov. Byggeriet forventes 

færdig udvendig inden jul. 
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Laks en dag for tidlig på grund af karantæne  
 

Bent Sørensen fangede fredag den 5 oktober - dagen før den Internatio-
nale Fiskekonkurrence - en laks på 5,5 kg og 92 cm i Kolding Å.  
Bent blev spurgt òHvorfor ventede du ikke med at fange laksen til om lßr-
dagen ?ò Nej, var Bents kommentar, jeg har f¬et karantÞne i fem ¬r af 
bestyrelsen, fordi jeg fangede den største havørred sidste år. 
 
Redaktøren vil hermed gerne opfordre bestyrelsen til at ophæve Bents 
karantæne - det kan ikke være i bestyrelsens interesse, at én af forenin-
gens dygtigste lystfisker, ikke må deltage i den Internationale Fiskekon-
kurrence ;-) 
 
 

Laks på 113 cm.  
 

Kolding Å er et godt havørred vand - 
og fangsterne i år, ved såvel el-
fiskeri som lystfiskeri, viser at åen 
også rummer utrolig mange flotte 
laks. Største laks blev fanget først i 
november under el-fiskeri - længde 
113 cm - nÞststßrste 104 cm. 
Desuden har en lystfisker fra Århus 
fanget en laks i Kolding Å på 103 cm 
og 11,85 kg.  Fangsten var afbilledet 
i Jyske Vestkysten - billedet var dog 
taget ved et andet vandløb for at 
hemmeligholde gerningsstedet som 
f.eks. kunne være Åkær Å. 

Laks 113 cm og skal vi gætte på ca. 14 kg.  

Åen lukker 
 

Den 11. nov. havde foreningen arrangementet ò¡en luk-
kerò men fiskene havde allerede lukket. Hans Jßrgen fan-
gede dog en fin blank havørred på 42 cm med Yves som 
medhjælper. Yves mente, at have hørt, at fisken skulle 
genudsættes - men det var der vist delte meninger om. 
Fisken havde fået sin frihed og præmien gemmer aktivi-
tetsudvalget til en anden gang.  
Kære Hans Jørgen, glem din drømmefisk, du fanger 
òm¬skeò en der er stßrre til nÞste ¬r. 
Knæk & Bræk - vi ses igen den 16. januar 2002. 

Nedenstående stod skrevet i Kolding Fiskeren for 10 år siden - dec. 2001 
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